
Für sicheres Reisen müssen Sie 
sich nur 3 Buchstaben merken.

Hinweise: 
Dieses Tarifblatt ist nicht zur alleinigen Vorlage gegenüber 
dem Privatkunden und/oder Endverbraucher geeignet bzw. 
freigegeben. Es dient lediglich zur Verkaufsunterstützung der 
LTA-Reiseschutzprodukte durch die Vertriebspartner der LTA.

Die hier dargestellten Gesamtbeträge beinhalten einen 
Versicherungsprämienanteil zuzüglich der dazu anfallenden 
jeweiligen Versicherungssteuer sowie einen zusätzlichen und 
von der Versicherungsprämie und/oder Versicherungssteuer 
unabhängigen Betrag für das Verschaffen von Versicherungs-
schutz durch die LTA.

Eine differenzierte Aufgliederung des jeweiligen Gesamtbe-
trages in die oben genannten Einzelbeiträge erfolgt gegenüber 
dem Versicherten in den jeweiligen Tarifbroschüren bzw. den 
jeweiligen Versicherungsbestätigungen.

Mit LTA haben Sie den Reiseschutz, der am 
besten zu Ihnen passt. Ob Sie für ein ganzes 
Jahr Rundumschutz benötigen oder nur für 
eine einzelne Reise einen Reiseschutz wün-
schen – bei LTA haben Sie die freie Wahl. 
So sind Sie mit All in One das ganze Jahr 
komplett abgesichert, egal wie oft Sie reisen. 
Wenn Sie sich ganz individuell versichern 
möchten, dann empfehlen wir Ihnen unseren 
Ganzjahres-Reiseschutz Flexible, bei dem 
Sie selbst einzelne Bausteine auswählen und 
ganz nach Wunsch frei kombinieren können. 
Für Einzelreisen sind unsere Tarife Basic 
und Basic Travel die ideale Wahl. 

Lifecard-Travel-Assistance
Gesellschaft für Reiseschutz mbH
Besselstraße 25, 68219 Mannheim
www.lta-reiseschutz.de

Service-Nummer: +49 (0) 6204 70150-60     info@lta-reiseschutz.de     www.lta-reiseschutz.de

Reiserücktrittsversicherung

Reiseausfallschutz (Reiseabbruchversicherung)

Umbuchungsgebührenversicherung

Reisekrankenversicherung

inkl. Covid-19 Krankenschutz

inkl. Auslandsreise-/Inlandsreise-Rückholkosten

Reisebeistands- und Assistance-Leistungen

Reisegepäckversicherung

Reiseunfallversicherung

Reisehaftpflichtversicherung

 einzelne Bausteine buchbar        versichert        zubuchbar     

24-Stunden-Notrufnummer

Preise in Euro

Covid-19 Reiseschutz

Reiseschutz der LTA
für alle Reisen im Jahr

Travel & Home

*

Golfversicherung

Basic
TravelBasicFlexible*

All 
in One

ab 88 ab 31 ab 17 ab 35

für eine Reise

Fluggastrecht – Entschädigungshelfer



Welche Vorteile hat der All in One?

•  Ganzjährig umfassender Schutz auf, vor und während Ihrer Reisen.
•  Sie müssen nicht vor jeder Reise über eine Reiseversicherung nachdenken.
•  Weltweiter Versicherungsschutz für Flugreisen, Auto- oder Busreisen, Bahnreisen, Schiffsreisen 
    – egal ob Urlaubs- oder Geschäftsreisen, Wochenendausflug oder ein spontaner Urlaub.
•  Wir setzen Ihren Anspruch auf Flugentschädigung durch.
•  Unsere 24h-Storno-Beratung berät Sie bei Fragen zur Stornierung oder zu einem Reiseabbruch.
•  Dank unserer 24h-Notrufnummer haben Sie immer einen Ansprechpartner im medizinischen  
    Notfall während Ihrer Reise.

Reiseschutz All in One. Ein Tarif, das ganze Jahr, für alle Reisen.

	 Reiserücktrittsversicherung 
	 inkl. Reiseausfallschutz (Abbruchkosten)
	 •	 individuelle Höhe der Versicherungssumme:
		  –	bis 20.000 Euro je Reise (Einzelperson)
		  –	 bis 25.000 Euro je Reise (Familie)
		  Eine Höherversicherung je Reise ist auf 
		  Anfrage und gegen Aufpreis möglich.
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 20 %

	 Umbuchungsgebührenversicherung
	 •	 50 Euro je Person für Umbuchungen 
		  bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach
		  Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

	 Covid-19 Reiseschutz
	 •	 diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 und/oder
	 •	 Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) 
	    vor und während einer versicherten Reise

	 Fluggastrecht – Entschädigungshelfer
	 •	 Entschädigungsleistung gemäß der EU-Flug-
		  gastrechteverordnung (EG) Nr. 261/2004 bei 
		  Flugverspätung, Flugannullierung, Nichtbeför-
		  derung oder verpasstem Anschlussflug.
	 •	 Entschädigung bis zu 600 Euro (je nach 
		  Flugdistanz) ohne Abzug einer Provision.
	 •	 Erstattung zusätzlich angefallener Kosten

	 Reisekrankenversicherung
	 •	 Versicherungsschutz besteht für die ersten 
		  56 Reisetage je Reise
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
	 inkl. Covid-19 Krankenschutz
	 inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch
       sinnvolle und vertretbare Krankentransporte
	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

	 Reisegepäckversicherung
	 •	 Versicherungssumme je Person: 
		  –	bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
		  –	bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder 
			   unter 16 Jahren je versicherte oder 
			   mitversicherte Person/je Reise
	 •	 500 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung 
		  (ab 24 Stunden)
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden

	 Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
 	 24-Stunden-Notrufnummer

PP

PP

PP

Bedingungen gültig für alle Tarife:

Versicherte Personen. Einzeltarif (Einzelperson/Alleinerziehend): Max. ein/e Erwachsene/r 
und maximal drei mitreisende Kinder unter 18 Jahren bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer 
angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen, unabhängig vom Verwandtschaftsgrad 
und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. Partnertarif: Max. zwei Erwachsene zählen, 
unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. 
Familientarif: Max. zwei Erwachsene und maximal fünf mitreisende Kinder unter 18 Jahren bzw. 
unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen, unab-
hängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz, zu den versicherten Personen. 

Übergangsregelung zum Alterstarif: Für die Einstufung in die richtige Tarifklasse oder für 
die Zugehörigkeit zum Familientarif ist das Alter der ältesten zu versichernden Person bei 
Einreichung des Aufnahmeantrages maßgeblich. Wird die Altersgrenze von 70 Jahren einer der 
zu versichernden Personen während der Laufzeit des Vertrages überschritten, fällt der Tarifbetrag 
ab 70 Jahren erst mit der nächsten Verlängerung um ein weiteres Jahr an. Die Verlängerung des 
Versicherungsschutzes tritt nicht ein für die zu versichernden Personen, die als versicherte Kinder 
nicht mehr über den Familientarif versicherbar sind.  

Je versicherte Reise haben Sie grundsätzlich für maximal 56 Tage Reisedauer Versicherungs-
schutz. Bei längeren Reisen besteht für die Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung Versi-
cherungsschutz unabhängig von der Reisedauer. In der Reiseabbruchversicherung haben Sie für 
die gesamte Dauer der Reise Versicherungsschutz, längstens jedoch für ein Jahr. Der Versiche-
rungsschutz beginnt für die gebuchte Reise, wenn zwischen Versicherungsbeginn des LTA-Rei-
seschutzes und dem geplanten Reiseantritt mindestens 14 Tage liegen. Für Reisebuchungen, bei 
denen zwischen Reisebuchung und Reisebeginn weniger als 14 Tage liegen, besteht Versicherungs-
schutz, wenn datumsgleich mit der Reisebuchung oder an einem der vier folgenden Werktage der 
LTA-Reiseschutz vereinbart wurde.

Es gelten die jeweiligen gültigen Versicherungsbedingungen, die unter 
www.lta-reiseschutz.de/services/downloads/ einsehbar sind.

Reiseschutz Flexible. Frei kombinierbarer weltweiter Jahresschutz.

	 Reiserücktrittsversicherung 
	 inkl. Reiseausfallschutz (Abbruchkosten)
	 •	 individuelle Höhe der Versicherungssumme:
		  –	bis 20.000 Euro je Reise (Einzelperson)
		  –	 bis 25.000 Euro je Reise (Familie)
		  Eine Höherversicherung je Reise ist auf 
		  Anfrage und gegen Aufpreis möglich.
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 20 %
	 Umbuchungsgebührenversicherung
	 •	 50 Euro je Person für Umbuchungen 
		  bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, danach
		  Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten
	 Covid-19 Reiseschutz
	 •	 diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 und/oder
  	•	 Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) 
	     vor und während einer versicherten Reise
	 Fluggastrecht – Entschädigungshelfer
	 •	 Entschädigungsleistung gemäß der EU-Flug-
		  gastrechteverordnung (EG) Nr. 261/2004 bei 
		  Flugverspätung, Flugannullierung, Nichtbeför-
		  derung oder verpasstem Anschlussflug.
	 •	 Entschädigung bis zu 600 Euro (je nach 
		  Flugdistanz) ohne Abzug einer Provision.
	 •	 Erstattung zusätzlich angefallener Kosten

	 Reisekrankenversicherung
	 •	 Versicherungsschutz besteht für die ersten 
		  56 Reisetage je Reise
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
		  inkl. Covid-19 Krankenschutz
	    inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Unbegrenzte Kostenübernahme für 
		  medizinisch sinnvolle und vertretbare 
		  Krankentransporte
	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise
	 Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
 	 24-Stunden-Notrufnummer
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	 Reiseunfallversicherung
	 •	 Versicherungsschutz weltweit für alle 			 
	    Unfälle für die Dauer von Urlaubsreisen
	 •	 Gilt rund um die Uhr
	 •	 Versicherungssumme bei Invalidität 25.000 Euro
	 •	 Versicherungssumme bei Tod 10.000 Euro

	 Reisehaftpflichtversicherung
	 •	 Auslandsdeckung weltweit
	 •	 Schutz von Privatpersonen gegen gesetz-
		  liche Haftpflichtansprüche Dritter bei 			 
		  Personen- und Sachschäden
	 •	 Deckungssumme max. 1,5 Mio Euro 
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Travel & Home
• Umfassende Absicherung für Schlüssel, 
  Karten und Geld
  – Notfallbargeld
  – Umgehende Kartensperrung
  – Dokumentenschutz
  – Schlüsseldienst (sofort und kostenlos)

Sie allein entscheiden, wie sich Ihr Versicherungsschutz zusammensetzt. Ob Sie sich Ihre Rei-
sekosten erstatten lassen möchten oder im Urlaub unfallversichert sein wollen – mit unseren 
Tarifbausteinen können Sie sowohl Einzelleistungen buchen als auch Ihren Reiseschutz ganz 
nach Wunsch kombinieren. Und das weltweit – ein ganzes Jahr lang.

LTA Flexible
Die Bausteine zur individuellen Auswahl
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LTA All in One
Das Jahresreiseschutzpaket für 
beliebig viele Reisen 

Alle Preise in Euro

Alle Preise in Euro

Einzelperson
Alleinerziehend

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Familie
PartnerAll in One

Reisepreis 

Alter in Jahren

mit 20 % Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

bis zu	 10.000

bis zu	 12.500

bis zu	 15.000

bis zu	 17.500

bis zu	 20.000

bis zu	 7.500

bis zu	 6.000

bis zu	 3.500

bis zu	 5.000

bis zu	 2.500

bis zu	 1.500

bis zu	 22.500

bis zu	 25.000

 138 

 175 

 218 

 221 

 308 

 422 

 435 

 730 

 881 

 1.477 

 1.694 

 201 

 277 

 306 

 376 

 378 

 585 

 589 

 1.220 

 1.483 

 2.260 

 2.593 

 171 

 213 

 222 

 234 

 268 

 422 

 488 

 710 

 845 

 1.467 

 1.683 

 1.894 

 2.115 

 313 

 346 

 443 

 455 

 459 

 580 

 694 

 1.179 

 1.455 

 2.242 

 2.574 

 2.926 

 3.268 

 88 

 132 

 174 

 190 

 251 

 314 

 346 

 728 

 879 

 1.400 

 1.605 

 

 136 

 202 

 248 

 296 

 355 

 496 

 543 

 1.215 

 1.477 

 2.103 

 2.413 

 123 

 149 

 201 

 227 

 233 

 354 

 357 

 707 

 842 

 1.389 

 1.594 

 1.800 

 2.005 

 179 

 220 

 253 

 347 

 349 

 463 

 467 

 1.173 

 1.449 

 2.084 

 2.393 

 2.703 

 3.014 

 

Reiserücktrittsversicherung-, Reiseausfallschutz, 
Umbuchungsgebührenversicherung, Covid-19 Reiseschutz 

und Fluggastrecht – Entschädigungshelfer

Reisekranken-
versicherung

bis 69 ab 70Reiseunfall-,
Reisehaftpflicht-

versicherung 31 45 38 60

40 (30 in Verbindung mit All in One)Travel&Home

18 im L-Tarif, 48 im XL-Tarif und 150 im XXL-TarifGolfversicherung

ab 70

29589

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

239 130 328 73

mit 100 € Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69

206 106

ab 70

Einzelperson
Alleinerziehend

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Familie
PartnerFlexible

Reisepreis 

Alter in Jahren

mit 20 % Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

bis zu	 10.000

bis zu	 12.500

bis zu	 15.000

bis zu	 17.500

bis zu	 20.000

bis zu	 7.500

bis zu	 6.000

bis zu	 3.500

bis zu	 5.000

bis zu	 2.500

bis zu	 1.500

bis zu	 22.500

bis zu	 25.000

 80 

 116 

 178 

 206 

 261 

 359 

 436 

 670 

 825 

 1.024 

 1.139 

 96 

 191 

 281 

 319 

 359 

 420 

 515 

 1.137 

 1.403 

 1.711 

 1.900 

 76 

 121 

 156 

 214 

 242 

 322 

 422 

 654 

 794 

 1.138 

 1.265 

 1.397 

 1.581 

 202 

 209 

 353 

 380 

 404 

 643 

 590 

 1.091 

 1.372 

 1.901 

 2.113 

 2.007 

 2.230 

 58 

 105 

 163 

 177 

 242 

 311 

 311 

 603 

 743 

 922 

 1.025 

 72 

 141 

 234 

 234 

 336 

 420 

 436 

 1.024 

 1.263 

 1.540 

 1.711 

 76 

 111 

 156 

 189 

 187 

 300 

 314 

 563 

 758 

 1.025 

 1.138 

 1.405 

 1.561 

 155 

 155 

 283 

 288 

 290 

 445 

 445 

 982 

 1.235 

 1.711 

 1.901 

 1.806 

 2.007 

PP

P P  Golfversicherung 
 Transportunfälle, Schaden durch Leitungswasser,
  Brand, Blitzschlag, Explosion,
  Kosten für Leihschläger,
  Höhere Gewalt, Raub, Einbruch, Diebstahl,
  Schlägerbruch, Haftpflichtschäden,
  Hole-in-One Einladung, 
  Elektr. Geräte und E-Trolley (im Tarif XL, XXL)

P P 
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1  Ab einem Gesamtreisepreis in der Höhe von 15.001 Euro für Einzelpersonen sind nur der Jahrestarif All in One (AiO) 
  oder das Flexible-Modul Reiserücktrittsversicherung inklusive Reiseausfallschutz buchbar. 
2 Versicherungen mit höheren Reisepreisen auf Anfrage.

Reiseschutz Basic.
Effizienter Schutz für eine Reise.

Ob allein oder mit der Familie, ob pauschal oder individuell –mit unserem 
Reiseschutz Basic und Basic Travel stehen Ihnen verschiedene, preiswer-
te Tarife für Einzelreisen zur Verfügung, die Sie exakt auf Ihre Bedürfnisse 
abstimmen können.

Einzelperson
Alleinerziehend

Basic Travel
Einzelreise

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

Familie
Partner

bis zu	 800

bis zu	 1.000

bis zu	 1.250

bis zu	 1.500

bis zu	 1.750

bis zu	 600

bis zu	 2.000

bis zu	 2.500

-1

bis zu	 4.000

bis zu	 5.000

bis zu	 7.500

bis zu	 10.000

bis zu	 12.500

bis zu	 3.000

bis zu	 15.000

bis zu	 17.500 -1 -1 -1

-1

-1

-1

-1

-1 -1

bis zu	 20.000

bis zu	 22.500

bis zu	 25.000

-1

-1

-1

-1

-1 -1

-2 -2über	 25.000 -2 -2-2 -2 -2 -2

Einzelperson
Alleinerziehend

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Basic
Einzelreise

bis zu	 500

bis zu	 300

bis zu	 400

bis zu	 200

bis zu	 100

Reisepreis

Alter in Jahren

mit 20% Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

Familie
Partner

 27 

 33 

 42 

 48 

 60 

 63 

 72 

 94 

 115 

 126 

 154 

 157 

 209 

 235 

 323 

 403 

 604 

 772 

 965 

 1.157 

 30 

 40 

 50 

 58 

 72 

 76 

 86 

 104 

 128 

 140 

 163 

 174 

 233 

 263 

 371 

 464 

 695 

 926 

 1.157 

 1.388 

 27 

 37 

 47 

 53 

 66 

 76 

 90 

 112 

 130 

 147 

 164 

 199 

 201 

 243 

 321 

 416 

 778 

 990 

 1.048 

 1.258 

 1.467 

 1.676 

 1.886 

 2.095 

32 

 44 

 56 

 64 

 79 

 80 

 94 

 108 

 126 

 142 

 183 

 194 

 235 

 283 

 373 

 484 

 755 

 1.006 

 1.258 

 1.509 

 1.760 

 2.011 

 2.262 

 2.514 

bis zu	 800

bis zu	 1.000

bis zu	 1.250

bis zu	 1.500

bis zu	 1.750

bis zu	 600

bis zu	 2.000

bis zu	 2.500

bis zu	 4.000

bis zu	 5.000

bis zu	 7.500

bis zu	 10.000

bis zu	 12.500

bis zu	 3.000

bis zu	 15.000

bis zu	 17.500

bis zu	 20.000

bis zu	 22.500

bis zu	 25.000

über	 25.000

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

bis zu	 500

bis zu	 300

bis zu	 400

bis zu	 200

bis zu	 100

Reisepreis

Alter in Jahren

mit 20% Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

 17 

 27 

 33 

 42 

 52 

 53 

 62 

 70 

 80 

 90 

 105 

 107 

 161 

 169 

 243 

 303 

 454 

 604 

 755 

 906 

 20 

 32 

 40 

 50 

 62 

 64 

 74 

 84 

 96 

 108 

 126 

 128 

 192 

 202 

 291 

 363 

 544 

 725 

 906 

 1.087 

 18 

 30 

 38 

 42 

 52 

 53 

 65 

 77 

 92 

 102 

 119 

 132 

 166 

 199 

 261 

 311 

 504 

 671 

 839 

 1.006 

 1.174 

 1.341 

 1.509 

 1.676 

 22 

 36 

 46 

 50 

 62 

 64 

 78 

 92 

 110 

 122 

 142 

 158 

 198 

 239 

 313 

 373 

 604 

 805 

 1.006 

 1.207 

 1.408 

 1.609 

 1.810 

 2.011 

-1 -1 -1 -1

-1

-1

-1

-1

-1 -1

-1

-1

-1

-1

-1 -1

-2 -2 -2 -2-2 -2 -2 -2

 56 

 58 

 71 

 77 

 97 

 95 

 137 

 158 

 175 

 191 

 214 

 251 

 337 

 381 

 480 

 573 

 771 

 937 

 1.129 

 1.322 

 67 

 75 

 92 

 99 

 126 

 123 

 180 

 197 

 215 

 235 

 252 

 311 

 418 

 454 

 572 

 677 

 903 

 1.129 

 1.359 

 1.589 

 79 

 97 

 114 

 121 

 167 

 171 

 192 

 256 

 248 

 296 

 387 

 417 

 444 

 460 

 652 

 865 

 1.143 

 1.387 

 1.637 

 1.888 

 2.139 

 2.389 

 2.640 

 2.891 

 35 

 43 

 53 

 61 

 77 

 75 

 106 

 115 

 122 

 136 

 164 

 174 

 250 

 264 

 346 

 416 

 564 

 712 

 862 

 1.012 

 47 

 58 

 70 

 79 

 100 

 97 

 141 

 151 

 160 

 177 

 190 

 228 

 326 

 344 

 439 

 510 

 686 

 862 

 1.041 

 1.221 

 41 

 55 

 66 

 69 

 93 

 97 

 112 

 148 

 149 

 175 

 218 

 240 

 266 

 283 

 395 

 497 

 695 

 858 

 1.025 

 1.192 

 1.359 

 1.526 

 1.693 

 1.860 

 57 

 74 

 88 

 92 

 126 

 130 

 149 

 199 

 197 

 232 

 291 

 320 

 349 

 365 

 513 

 650 

 888 

 1.083 

 1.282 

 1.482 

 1.682 

 1.882 

 2.083 

 2.283 

Alle Preise in Euro

 59 

 73 

 87 

 93 

 126 

 138 

 156 

 212 

 212 

 251 

 305 

 350 

 347 

 366 

 515 

 682 

 1.039 

 1.247 

 1.314 

 1.523 

 1.732 

 1.942 

 2.151 

 2.360 

	 Reisesrücktrittsversicherung 
	 •	 Maximaler Reisepreis von 15.000 Euro je Reise für Einzelpersonen 	
		  und 25.000 Euro je Reise für Familien oder Lebenspartnerschaften
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
	 – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt (mit Selbstbehalt, dann 20 %)
	 Reiseausfallschutz (Abbruchkosten) 
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt (mit Selbstbehalt, dann 20 %)
	 Umbuchungsgebührenversicherung
	 •	 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, 	
		  danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten
 	 24-Stunden-Notrufnummer
	 Covid-19 Reiseschutz 
	 •	 diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 und/oder
	 •	 Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) vor und während 	
		  einer versicherten Reise
	 Fluggastrecht – Entschädigungshelfer
	 •	 Entschädigungsleistung gemäß der EU-Fluggastrechteverordnung 	
	 •	 (EG) Nr. 261/2004 bei Flugverspätung, Flugannullierung, Nichtbeför-
		  derung oder verpasstem Anschlussflug.
	 •	 Entschädigung bis zu 600 Euro (je nach Flugdistanz) ohne Abzug 	
		  einer Provision.
	 •	 Erstattung zusätzlich angefallener Kosten

+ Reisegepäckversicherung
	 •	 Versicherungssumme:
	   – bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
	   – bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren 
		    je versicherte oder mitversicherte Person/je Reise
	 •	 500 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung (ab 24 Stunden)
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden

+ Reisekrankenversicherung
	 • Versicherungsschutz besteht für die ersten 56 Reisetage
	 •	 Selbstbehalt im Schadenfall:
		  – wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
		  – mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
	 inkl. Covid-19 Krankenschutz
	 inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
	 •	 Unbegrenzte Kostenübernahme für medizinisch sinnvolle und 
		  vertretbare Krankentransporte
	 inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
	 •	 Versicherungssumme: max. 10.000 Euro je Schadenfall

+ Reisebeistands- und Assistance-Leistungen

PP

PP

PP

PP
PP

PP

LTA Basic: der Reiseschutz für einzelne Reisen LTA Basic Travel: wie LTA Basic und zusätzlich




